
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002

AREA TECNICO - MANUTENTIVA

Reg. pubb. N. …………18.10.2011

DETERMINAZIONE n. 027 del 21.04.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO

Oggetto:  Mantenimento e custodia cani randagi – Assegnazione servizio anno 2011 e relativo  impegno di 
    spesa.

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 01 del 03.02.2011

VISTO il Provvedimento n. 01 del 03.02.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello.

VISTI  gli  ambiti  operativi  assegnati,  nell’ambito  dei  quali  il  sottoscritto  Responsabile  opera  in  piena
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

RICHIAMATE le Convenzioni in essere per i servizi di cattura cani randagi e/o vaganti incustoditi, gestione
del canile sanitario e custodia presso canili  rifugio, stipulate tra il  Comune di Novara e l’Unione ‘Basso
Novarese’  tra  i  Comuni  di  Casalino  e  di  Granozzo  con  Monticello,  per  tramite  delle  quali  veniva
regolamentato  il  servizio  in  parola,  demandando,  tra  l’altro,  ai  Comuni  convenzionati  di  provvedere,
successivamente al  periodo di  osservazione sanitaria  stabilito  dal  Servizio Veterinario dell’A.S.L.  13 di
Novara, al mantenimento dei propri animali per l’intero periodo di permanenza presso il “canile rifugio”, da
individuare e convenzionare a cura dei Comuni interessati;

DATO ATTO che è  in  scadenza  la  convenzione  succitata  con  la  Società  “DOG’S  WORLD S.A.S.  di
Raimondi Giancarlo e Davide” di Carpignano Sesia (NO), rinnovabile anche per l’anno 2011 alle stesse
condizioni del 2010, ovvero € 2,40 oltre Iva, per ogni singolo animale;

DATO ATTO che si ritiene di confermare per il solo Comune di Granozzo con Monticello il Servizio in
parola in capo alla “DOG’S WORLD S.A.S. di Raimondi Giancarlo e Davide” di Carpignano Sesia (NO) dal
momento che lo svolgimento dello stesso si è dimostrato essere regolare, efficiente e perciò soddisfacente
per l’Ente scrivente;

ATTESO, pertanto, che occorre procedere ad assumere un impegno di spesa presunto pari a € 3.000,00 I.V.A.
compresa, importo che, eventualmente, potrà essere adeguato in funzione di  un futuro incremento delle
presenze presso il  “canile  rifugio”,  con imputazione all’intervento  n.  1.09.06.03 del  Capitolo  1580 del
redigendo Bilancio 2011 del Comune di Granozzo con Monticello, gestione corrente;

VISTA la Legge 07.08.1990, n.241 e il D. Lgs. 18.08.2000, n.267,

DETERMINA

DI CONFERMARE l’incarico alla Società “DOG’S WORLD S.A.S. di Raimondi Giancarlo e Davide” di
Carpignano Sesia (NO), quale ditta affidataria del  servizio di  “canile rifugio” per il  mantenimento e la
custodia dei  cani  randagi  –  anno 2010 –  dei  Comuni  di  Casalino  e di  Granozzo con Monticello,  alle
condizioni economiche e tecniche del 2010, ovvero € 2,40 + I.V.A. per ogni singolo animale.



DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 3.000,00 I.V.A. compresa, importo che, eventualmente, potrà essere
adeguato in funzione di un futuro incremento delle presenze presso il “canile rifugio”, con imputazione
all’intervento n. 1.09.06.03 del Capitolo 1580 del redigendo Bilancio 2011 del Comune di Granozzo con
Monticello dando atto del rispetto dell’art.191 c.1 D. Lgs. 18.08.2000, n.267.

DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all’albo pretorio unionale per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai
sensi del combinato disposto degli artt.151 c.4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
   (Geom. Davide Mario Fassone)

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì21.04.2011

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Ivana Barbaglia)


